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Baggrund 
KKR Sjælland havde på møde den 30. august 2021 første drøftelse af ud-
kast til resultatkontrakt 2022 mellem KKR Sjælland og Erhvervshus Sjæl-
land. 
 
EHSJ har i forlængelse af KKR Sjællands behandling udarbejdet vedhæf-
tede udkast, som forelægges til godkendelse. 

 
Indstilling 
– Det indstilles, at KKR Sjælland godkender udkast til resultatkontrakt 

2022 mellem KKR Sjælland og Erhvervshus Sjælland. 
– Det indstilles videre, at KKR Sjællands formand får mandat til at under-

skrive endelig resultatkontrakt efter godkendelse i Erhvervshus Sjæl-
lands bestyrelse. 

 
Sagsfremstilling 

KKR Sjælland indgår årlige resultatkontrakter med Erhvervshus Sjælland i 
henhold til ”Aftale om rammerne for erhvervshuse 2021-2023” mellem Er-
hvervsstyrelsen og KL.  
 
KKR Sjælland havde på møde den 30. august 2021 første drøftelse af ud-
kast til resultatkontrakt 2022. På baggrund af drøftelserne gav KKR Sjælland 
følgende input: 
– Bæredygtighed/grøn omstilling og herunder FN’s verdensmål bør være i 

fokus i EHSJ’s tilbud til virksomhederne 
– Der bør sættes delmål, så udviklingen kan følges 
– Der bør være øget fokus på effekt i forhold til EHSJ’s ydelser – også i re-

sultatmål. 
 
Erhvervshus Sjælland har i forlængelse af KKR Sjællands input samt på 
baggrund af behandling i kommunaldirektørkredsen (K17) den 24. septem-
ber 2021 udarbejdet vedlagte udkast til Resultatkontrakt 2022 mellem KKR 
Sjælland og Erhvervshus Sjælland (RK2022).  
 
Endvidere har Erhvervshus Sjællands bestyrelse behandlet udkast til resul-
tatkontrakt på møde den 21. september 2021. Input herfra er ligeledes lagt til 
grund for det forelagte udkast til RK2022. 
 
Udkast til resultatkontrakten indeholder de nationalt fastsatte mål, som følge 
af rammeaftalen mellem KL og erhvervsministeriet for 2021-2023, samt 
yderligere 10 lokale mål.  
 
Væsentlige nye elementer i Resultatkontrakt 2022 
På baggrund af KKR Sjællands input fra mødet den 30. august 2021, be-
handlingen i EHSJ’s bestyrelse samt behandlingen i kommunaldirektørkred-
sen (K17) kan der fremhæves følgende: 
 
KKR Sjællands ønske om øget fokus på grøn omstilling m.v. imødegås 
med det foreslåede Mål 13, herudover skal der jf. Mål 5 ”…udvikles og im-

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/erhvervsudvikling/erhvervsfremmesystemet/erhvervshuse/


plementeres et fælles dialogværktøj, der kan understøtte en ensartet og kva-
lificeret vejledning af virksomheder om grøn omstilling og cirkulær økonomi. 
 
Ad Mål 8. Kvantitative mål vedr. virksomhedsforløb:  
Måltallet for virksomhedsforløb er i RK2022 øget til samlet 1.680 forløb 
(mod 1.300 forløb i 2021). Dette niveau ligger noget over det nuværende ni-
veau, men under såvel Erhvervshus Hovedstadens og Erhvervshus Midtjyl-
lands samlede måltal. 

 
Det er et overordnet ønske at sikre, at virksomhederne får mest og bedst 
mulig specialiseret erhvervsservice for den basisbevilling, kommunerne yder 
til Erhvervshus Sjælland. En øget ambition for antallet af virksomhedsforløb 
skal understøtte dette.  

 
I 2021, som var præget af pandemi og nedlukning, var samme måltal for Er-
hvervshus Sjælland 2/3 opfyldt (943/1.300) ved halvårsrapporteringen pr. 
30. juni 2021.  
 
Det skal løbende vurderes, hvordan kvalitet og effekt i EHSJ’s vejledning i 
de gennemførte forløb kan fastholdes på minimum samme niveau som hidtil. 

 
Der er under Mål 11 indsat følgende som mål: ”Der udarbejdes i fælles-
skab mellem KKR Sjælland (kommunerne) og Erhvervshus Sjælland – 
og med inddragelse af evt. andre relevante samarbejdsparter – en for-
nyet ”Sjællandsmodel”, som beskriver mål for arbejdsdeling, samar-
bejder og processer mellem Erhvervshus Sjælland, lokal erhvervsser-
vice, specialiseret national erhvervsservice, private rådgivere og andre 
regionale aktører. Modellen færdiggøres i 1. kvartal 2022 og forelægges 
KKR Sjælland og Erhvervshus Sjællands bestyrelse” 

 
I forlængelse af KKR Sjællands behandling af sagen den 30. august 2021 
igangsættes en inddragende proces, som ultimo 2021 skal levere et opdate-
ret, beskrivende notat om Sjællandsmodellen til KKR Sjælland samt EHSJ’s 
bestyrelse. Der er enighed om, at arbejdet med en opdateret Sjællandsmo-
del som minimum indbefatter en nærmere vurdering, at de indholdselemen-
ter, som er omfattet af mål 9 (Bred geografisk dækning), 11 (Knudepunkt for 
erhvervsfremme og viden i Region Sjælland) og 12 (Erhvervshus Sjællands 
opsøgende indsats) 

 
Ad mål 14: Greater Copenhagen samarbejde 
Samarbejdet med Greater Copenhagen EU Office er skrevet tydeligt ind. 
Ambitionen er at styrke virksomheders og andre aktørers adgang til EU-pro-
grammer, særligt ift. digitalisering og nye teknologier, grøn omstilling og de 
sjællandske fyrtårne, jf. mål herom.  

 
Greater Copenhagen samarbejdet foreslås desuden indgå i ovenstående ar-
bejde med en fornyet ”Sjællandsmodel”. 
 
Ad mål 17: Opfølgning på de strategiske mål 
Målet skal sikre, at KKR Sjælland (som ønsket på møde 30. august 2021) 
løbende kan følge udviklingen ift. opnåelse af de strategiske mål, som er 
fastsat i erhvervshusets vision for erhvervsudvikling i Sjællandsregionen ”Vi-
sion: Et forandret erhvervsliv”. 
 



Det foreslåede mål følger op på KKR Sjællands ønske om at følge udviklin-
gen gennem fastsatte delmål under de strategiske mål, der er opstillet i visi-
onen: 
 

Målene ift. det konkurrencedygtige erhvervsliv 
• Andel eksporterende virksomheder 
• Andel højtuddannede i virksomhederne 
• Produktivitet 

 
 Målene ift. det specialiserede erhvervsliv  

• Jobtilvækst  
• Vækst i grøn omsætning 
• Beskæftigelsesandel i bioproduktion og fødevarer 
• Andel højvækstvirksomheder 

 
Som del af mål 17 fastsættes relevante delmål for 2022 med afsæt i de mål 
for 2030, der er fastsat i visionen. 
 
Bilag: 

- Resultatkontrakt for 2022 mellem KKR Sjælland og Erhvervshus Sjæl-
land (endeligt udkast) 

 
Beslutning 
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